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Folketingets Europaudvalg har d. 25. november 2022, efter ønske fra Søren Sønder-

gaard (EL), stillet mig følgende spørgsmål nr. 1 ad KOM (2022) 0457, som jeg hermed 

besvarer. 

 

Spørgsmål: 
Ministeren bedes, eventuelt i fortrolig form, oversende et detaljeret referat af Rå-

dets drøftelse af Kommissionens forslag til en mediefrihedslov på rådsmødet den 

28.-29. november samt eventuelle drøftelser heraf i forbindelse med rådsmødet, 

hvoraf de deltagende landes positioner fremgår. 

 

Svar: 

Der blev afholdt rådsmøde (UUKS) den 28. og 29. november 2022. Dagsordenspunktet 

om fremskridtsrapport vedr. forslag til en europæisk mediefrihedsakt, der var på råds-

mødet til orientering, blev behandlet som offentligt punkt. Følgende kan fremhæves: 

 

Det tjekkiske formandskab præsenterede fremskridtsrapporten, hvorefter Kommis-

sionen takkede for de fremskridt, der var gjort i behandlingen af forslaget.  

 

I den efterfølgende debat tog 18 lande herefter ordet og udtrykte i langt overvejende 

grad opbakning til forslagets målsætninger om at sikre mediefrihed og mangfoldighed.  

 

Heriblandt støttede tre lande, Litauen, Bulgarien og Slovakiet, forslaget uden forbe-

hold. 

 

14 lande, Kroatien, Tyskland, Finland, Grækenland, Frankrig, Slovenien, Øst-

rig, Malta, Rumænien, Portugal, Belgien, Ungarn, Irland og Cypern, havde i va-

rierende grad forbehold og spørgsmål til forslaget, herunder ønsker til afklaringer og 

præciseringer af forslaget. 

 

Danmark fandt målsætningerne om at sikre mediefrihed, redaktionel uafhængighed og 

beskyttelse af journalister afgørende for et sundt og velfungerende demokrati. Fra 

dansk side støttede man fuldt op om disse målsætninger. Forslaget sigtede imidlertid 

på at indføre regulering på et område, hvor der ikke før havde været EU-regulering. 
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Side 2 

 

Man havde derfor stor opmærksomhed på forslaget, ligesom man fra dansk side pegede 

på, at medieregulering var genstand for stor opmærksomhed i Danmark. Man manede 

derfor fra dansk side til forsigtighed, idet man havde at gøre med uafhængige medier. I 

lyset af den parlamentariske situation, hvor man afventede dannelse af en ny regering, 

ville man vende tilbage med en mere detaljeret holdning til forslaget. Man kunne dog 

sige, at Danmark ville følge sagen meget nøje, idet forslaget gav anledning til en lang 

række spørgsmål og principielle diskussioner. Man så på den baggrund frem til en af-

klaring af forslagets retlige ramme fra Rådets Juridiske Tjeneste samt til afklaring af 

andre spørgsmål i relation til forslagets anvendelsesområde og indhold. 

 

Formandskabet takkede for medlemsstaternes tilkendegivelser og konstaterede, at 

der var opbakning fra Rådet til fremskridtsrapporten.  

 

Det bemærkes, som nævnt indledningsvist, at udvekslingen af synspunkter var offent-

lig, og der henvises til Rådets hjemmeside, hvor en optagelse debatten er tilgængelig.  

 

Debatten kan tilgås via linket: https://video.consilium.europa.eu/event/en/26321  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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